[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

 LEI Nº 5372, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.
Altera o Anexo I da Lei nº 5.369, de 19 de fevereiro de 2019 e dá outras providências.
O POVO DO MUNICÍPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o O Anexo I da Lei nº 5.369, de 19 de fevereiro de 2019, passa a viger com a seguinte redação:
ANEXO I

	Tabela de Vencimentos dos Cargos Efetivos

	Razão: 3,5%

	Amplitude: 36,29%

	SÍMBOLO
	VENCIMENTO
R$

	SÍMBOLO
	VENCIMENTO
R$

	1
	           2.110,99

	20
	           4.058,39

	2
	           2.184,86

	21
	           4.200,44

	3
	           2.261,34

	22
	           4.347,46

	4
	           2.340,51

	23
	           4.499,55

	5
	           2.422,43

	24
	           4.657,09

	6
	           2.507,17

	25
	           4.820,04

	7
	           2.594,96

	26
	           4.988,75

	8
	           2.685,78

	27
	           5.163,39

	9
	           2.779,80

	28
	           5.344,08

	10
	           2.877,09

	29
	           5.531,12

	11
	           2.977,79

	30
	           5.724,71

	12
	           3.082,00

	31
	           5.925,03

	13
	           3.189,88

	32
	           6.132,44

	14
	           3.301,54

	33
	           6.347,08

	15
	           3.417,06

	34
	           6.569,20

	16
	           3.536,65

	35
	           6.799,17

	17
	           3.660,44

	36
	           7.037,15

	18
	           3.788,53

	37
	           7.283,45

	19
	           3.921,17

Quadro de Vencimentos dos Cargos Comissionados ou Funções de Confiança

	CARGO COMISSIONADO OU FUNÇÃO DE CONFIANÇA
	VENCIMENTO
R$

	Assessor de Secretaria Geral
	5.277,50

	Assessor Administrativo Legislativo
	5.277,50

	Assessor Jurídico Legislativo
	6.332,99

	Assessor de Comunicação Legislativo
	4.222,01

	Assistente Judiciário Legislativo
	4.222,01

	Assessor Parlamentar
	2.133,15

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1o de janeiro de 2019.
Formiga, em 26 de fevereiro de 2019.
EUGÊNIO VILELA JUNIOR

Prefeito Municipal
Originária do Projeto de Lei nº 277/2019, de autoria dos Vereadores Evandro Donizetti da Cunha - Piruca, Marcelo Fernandes de Oliveira – Marcelo Fernandes, Wilse Marques Faria – Wilse Marques e Mauro César Alves de Sousa – Mauro César (Mesa Diretora).
Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga - MG.

Fone: (37) 3329-1813           www.formiga.mg.gov.br